
      Poznań, dnia14.06.2013 r.
dot.: PN 22/13

DZP 204/2013

dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania przetargowego na dostawę odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i eksploatacyjnych do badań  parametrów krytycznych (wraz z dzierżawą analizatora)  do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu  (PN 22/13).
Pytanie nr 1 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy wymóg opisany w Załączniku nr 1, w Tabeli nr 1, w pkt. 4: „Kalibracje automatyczne i na żądanie; czas pełnej kalibracji poniżej 10 minut” odnosi się do kalibracji systemowej analizatora wykonywanej raz na 24 godziny i czy w takim przypadku Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który taką kalibrację przeprowadza w czasie 15,5 minuty? Kalibrację taką można wstrzymać, przesunąć w czasie lub przerwać, a jej wykonywanie zaplanować na czas gdy badań nie ma lub ich prawdopodobieństwo wykonania jest minimalne.

Odpowiedź:

Wymóg opisany w Tabeli 1 w pkt. 4 odnosi się do każdego rodzaju kalibracji wymaganej dla oferowanego analizatora. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora, który kalibrację systemową przeprowadza w czasie 15,5 minuty jeśli jest wykonywana raz na 24 godziny, w dowolnej zaplanowanej przez Zamawiającego porze doby. Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje zapis siwz Tabela 1 pkt.4. dotyczący każdej innej kalibracji aparatu (zwykle tzw. 1-punktowej, 2-punktowej, pełnej). Spełnienie wymogu należy potwierdzić opisem z instrukcji oferowanego analizatora.
Pytanie nr 2 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wykonującego pomiary wymaganych parametrów w ciągu 88 sekund z próbki o objętości 112 mikrolitrów przy hematokrycie do 45%? Różnica pomiędzy wartością wymaganą a oferowaną przez proponowany przez nas system jest niewielka i w zasadzie bez znaczenia. Zwłaszcza, że proponowany przez nas analizator jest gotowy do kolejnego pomiaru po 120 sekundach – w porównaniu do kolejnego wymogu Zamawiającego – gotowości po 160 sekundach. Ponadto z uwagi na fakt, że Zamawiający nie wymaga oznaczania hematokrytu (jedynie wyliczenie) objętość większa niż 112 mikrolitrów nie będzie potrzebna (z uwagi na dokładność pomiaru).
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora, który wykonuje pomiary wymaganych parametrów w ciągu 88 sekund i podtrzymuje zapisy siwz dotyczące objętości próbki badanej. Wymagania Zamawiającego wynikają z przeznaczenia aparatury dla pacjentów pediatrycznych oraz stosowania sprzętu do pobrań krwi o objętości 100 μl. W pytaniu wyrażono dodatkowo ogólną wzmiankę o powiązaniu oznaczania hematokrytu ze wzrostem objętości wymaganej próbki. Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 3 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora pracującego w systemie 4 torów pomiarowych z wykorzystaniem 3 elektrod referencyjnych, który pracuje o elektrody bezobsługowe, wymieniane niezależnie z wyjątkiem czujnika pomiarowego dla glukozy i mleczanów? Proponowane przez nas rozwiązanie jest pod każdym względem korzystniejsze dla Zamawiającego. Po pierwsze oddzielne tory pomiarowe umożliwiają oznaczanie parametrów z wybranych torów pomiarowych a co za tym idzie z mniejszych objętości próbek niż wymagane, przy oszczędności odczynników nie biorących udziału w pomiarach z uwagi na wyłączenie toru. Ponadto wszystkie elektrody bezobsługowe w odróżnieniu od obecnie preferowanego rozwiązania likwidują czynności obsługowe związane z okresowym uzupełnianiem płynów.
Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który posiada możliwość podstawienia bezpośredniego strzykawek oraz kapilar, natomiast podstawienie materiału kontrolnego z ampułek wymaga zastosowania adapterów (forma kapilar oferowanych oddzielnie)? Nie jest to czynność niewygodna, a dzięki proponowanemu rozwiązaniu oferowany analizator nie posiada wystającej igły, która może być przyczyną kontaminacji, zakażenia itp.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zaoferowanie analizatora, który zapewnia bezpośrednie podstawienie strzykawek i kapilar, natomiast dopuszcza zastosowanie adapterów przy podstawieniu materiałów z ampułek. W przypadku konieczności zastosowania adapterów, Wykonawca dolicza stosowny asortyment do oferty w ilości 5 000 sztuk.  

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy

Par. 2 ust. 3 Ile osób ma zostać poddanych szkoleniu, o którym mowa w niniejszym ustępie?

Odpowiedź:

Szkoleniu ma zostać poddanych około 20 osób.
Pytanie nr 6
Dotyczy wzoru umowy

Par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu naprawy na 2 dni robocze?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy

Par. 2 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „albo dostarczy urządzenie zastępcze”? Dostawa analizatora zastępczego umożliwi zachowanie ciągłości badań, w razie przedłużającej się awarii.

Odpowiedź:
W przypadku przedłużającej się awarii, Zamawiający dopuszcza dostawę równoważnego analizatora zastępczego gotowego do podjęcia pracy.
Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy
Par. 5 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia na: „„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”?
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy

Par. 5 ust. 3 Faktura musi uwzględniać właściwą stawkę VAT na dzień jej wystawienia, dlatego proponujemy, aby zmiana obowiązywała od dnia wejścia w życie odnośnych przepisów z mocy prawa (bez aneksu).

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 10

Dotyczy wzoru umowy

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktura na zakup i dostawę odczynników, kalibratorów materiałów kontrolnych i eksploatacyjnych była dostarczana razem z dostawą, oraz aby termin płatności wynosił 30 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury za każdą dostawę cząstkową?

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 11

Dotyczy wzoru umowy

Par. 7 ust. 1 „Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §7 ust. 1 wyrażenia „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 12

Dotyczy wzoru umowy

Par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „naliczy” na „może naliczyć”?

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 13

Dotyczy wzoru umowy

Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia „Dostawca zobowiązany jest do zapłacenia” na „Zamawiający może żądać od Dostawcy zapłaty”?

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 14

Dotyczy wzoru umowy

Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości netto niewykonanej wartości umowy?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 15

Dotyczy wzoru umowy

Par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 16

Dotyczy wzoru umowy

Par. 7 ust. 6  Prosimy o uzupełnienie zapisu brzmieniem: „Uprawnienie nie przysługuje w sytuacji, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni.” 

Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 17

Dotyczy wzoru umowy

Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 7 ust. 4
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 18

Dotyczy wzoru umowy

Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź:

Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

 Pytanie nr 19

Dotyczy wzoru umowy
Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia: „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”?
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z 2010 roku, po przeglądzie, w pełni sprawnego, z pełną gwarancją eksploatacyjną?
Odpowiedź:
Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.










Z poważaniem,
1

